证券代码: 002225 证券简称: 濮耐股份 公告编号:2024-103

濮阳濮耐高温材料(集团)股份有限公司 关于调整为境外全资子公司开具履约保函金额的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次调整履约保函金额的概述

濮阳濮耐高温材料(集团)股份有限公司(以下简称"公司")于2024年10月28日召开第六届董事会第二十三次会议审议通过了《关于为境外全资子公司开具履约保函的议案》,公司的境外全资子公司濮耐塞尔维亚有限责任公司(以下简称"濮耐塞尔维亚")2023年10月与塞尔维亚共和国经济部签订了政府补贴合同,按照合同约定该政府补贴事项分两期申请,申请时需提供履约保函。2023年底第一期申请条件满足后濮耐塞尔维亚已获得补贴,现公司拟为濮耐塞尔维亚第二期补贴向中国银行申请开具履约保函,本期履约保函金额为556,032.00欧元,期限为自保函开立之日起五年零六个月,本次申请开具履约保函不涉及融资。

上述第二期履约保函开具之后,塞尔维亚经济部根据2023年与濮耐塞尔维亚签订的政府补贴合同中关于第二期保函开具的金额条款,认为保函金额不符合申请条件,并退回了该保函。经公司与濮耐塞尔维亚对补贴合同的再次确认,第二期履约保函的金额应为872,171.35欧元,原金额为556,032.00欧元的保函(已被退回)属于濮耐塞尔维亚相关工作人员对该合同条款的理解偏差。为继续申请塞尔维亚的政府补贴及履行合同条款,2024年12月17日公司召开第六届董事会第二十四次会议审议通过了《关于调整为境外全资子公司开具履约保函金额的议案》,同意调整开具履约保函的金额为872,171.35欧元,继续申请该项政府补贴,申请成功后濮耐塞尔维亚预计将获得第二期政府补贴523,203.35欧元(具体以实际到账金额为准)。

本期履约保函金额872,171.35欧元,按即期汇率折合人民币662.59万元,占公司2023年度经审计总资产的0.08%,占公司2023年度经审计归属于上市公司股东净资产的0.19%,且单笔担保金额未超过最近一期经审计净资产的10%,根据《深圳证券交易所上市规则》以及公司相关制度的规定,无需提交股东大会审议。

二、被担保公司的基本情况

被担保公司名称	成立日期	注册地点	法定 代表人	注册 资本	主营业务	持股 比例
濮耐塞尔维亚有限 责任公司	2021年8 月20日	贝尔格莱德加夫利拉 普林西巴路№57	孙善国	8,897.20万元	耐火材料原料和制品生产、销售、技术服务与研发;进出口贸易等	100%

三、被担保公司最近一年又一期的财务指标

1、被担保公司资产负债情况(金额单位:万元)

hb+⊓	2023年末 2023年末		2024年9月30日	2024年9月30日	2024年9月30日
被担保公司名称	资产总额	负债总额	资产总额	负债总额	资产负债率
濮耐塞尔维亚有限责任公司	9,883.16	2,051.92	9,841.66	1,910.66	19.41%

注: 2024年9月30日数据未经审计。

2、被担保公司收入和利润情况(金额单位:万元)

池也但八三友和	2023年	2023年	2023年	2024年1-9月	2024年1-9月	2024年1-9月
被担保公司名称	营业收入	利润总额	净利润	营业收入	利润总额	净利润
濮耐塞尔维亚有限责任公司	7.47	-594.31	-594.31	337.48	-989.24	-989.24

注: 2024年1-9月数据未经审计。

- 3、濮耐股份最新的信用等级: AA
- 4、被担保公司的担保情况

截至本公告日,濮耐塞尔维亚有限责任公司无担保情形。

四、拟开具履约保函调整金额后的主要内容

- 1、担保受益人:塞尔维亚共和国经济部
- 2、保函金额: 872,171.35欧元
- 3、保函期限: 自保函开立之日起五年零六个月
- 4、保函形式:不可撤销、见索即付

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日,公司除对全资及控股子公司存在担保外,不存在对外担保情形。

截至本公告日,公司实际对全资及控股子公司担保总额为7,999.01万元,占 2023年度经审计公司净资产的2.34%,未发生逾期担保情形。

六、风险提示

本次政府补贴事项是塞尔维亚共和国经济部为了支持濮耐塞尔维亚的发展,

同时希望濮耐塞尔维亚支持当地经济发展而签订的,在这两期政府补贴的申请过程中,第一期申请条件满足后濮耐塞尔维亚已获得补贴,第二期申请条件除需提供履约保函外均已满足。本次将第二期保函金额调整后再次开具,后续实际办理补贴事项时仍存在一定的不确定性,敬请投资者注意相关风险。

七、董事会意见及独立董事意见

董事会意见:本次公司调整为境外全资子公司濮耐塞尔维亚开具履约保函金额事项是根据塞尔维亚共和国经济部的反馈而进行的,从实际操作可行性和便利性角度的选择。由于本次的保函不涉及融资行为,董事会认为财务风险可控,不会对公司产生不利影响,不会损害公司股东尤其是中小股东利益。

独立董事意见:公司为境外全资子公司濮耐塞尔维亚开具履约保函是获取本次第二期政府补贴的前提条件之一,本次公司根据塞尔维亚共和国经济部的反馈而进行金额调整,有利于加快本次业务进度,提高公司经营效率和盈利能力,不会损害公司和中小股东利益。本次调整开具履约保函金额事项符合公司相关内控制度的要求,履行了必要的审批程序,决策程序合法。我们同意公司本次调整开具履约保函金额事项。

八、备查文件

1、第六届董事会第二十四次会议决议:

特此公告。

濮阳濮耐高温材料(集团)股份有限公司董事会 2024年12月18日